

E. Bielew

BS.0003.130.201

INTERPELACJA

W P L Y N E Ł O  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku

Złożona w dniu: 19 sierpnia 2019 roku

przez Radną Aleksandrę Mrozek

w sprawie: **zabezpieczenia specjalistycznej kadry medycznej na potrzeby**

**budowanego Centrum Zdrowia Matki i Dziecka w Zielonej Górze**

15 09 2019

Podpis

Jedną z najbardziej potrzebnych w regionie inwestycji jest budowane Centrum Zdrowia Matki i Dziecka w Zielonej Górze. Realizacja tej inwestycji jest też bardzo mocno prezentowana lokalnej społeczności i pod względem reklamy wielkopowierzchniowej bije rekordy i nie tylko wojewódzkie. Jej koszt to 112 mln zł. Zakończenie prac zaplanowano w październiku 2020 roku. Wiemy, że w Centrum Zdrowia Matki i Dziecka znajdują się: oddział pediatrii ogólnej z wydzielonymi łózkami na potrzeby endokrynologii, hematologii i nefrologii dziecięcej, a także wydzielony odcinek izolacyjno-zakaźny (52 łóżka, w tym 46 pediatrycznych i 6 izolacyjno-zakaźnych, oddział chirurgii i urologii dziecięcej z łózkami przeznaczonymi też na potrzeby chirurgii noworodka i traumatologii (30 łóżek), oddział onkologii dziecięcej (12 łóżek); oddział położnictwa z traktem porodowym i salą cięć cesarskich (23 łóżka dla matek, 23 łóżeczka dla noworodków, 2 sale do cięć cesarskich); oddział neonatologiczny, przeznaczony także dla potrzeb patologii noworodka (15 łóżeczek intensywnej terapii noworodka, 12 stanowisk OIOM); oddział anestezjologii i intensywnej terapii dla dzieci (6 łóżek). I w mojej ocenie wyposażenie to tylko część wyzwań, które czekają. Znacznie trudniejsze będzie zabezpieczenie kadry wysokospecjalistycznej i personelu medycznego. W związku z powyższym bardzo proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy na potrzeby funkcjonowania tej placówki mamy zabezpieczony wysokospecjalistyczny personel medyczny ?
2. Jaka jest optymalna ilość pracowników niezbędna do uruchomienia oddziałów wskazanych w interpelacji ?
3. Jakie działania podejmuje Uniwersytet Zielonogórski i Zarząd Województwa w celu zapewnienia kadry na potrzeby placówki, której otwarcie planuje się na 2020rok.?

Aleksandra Mrozek

Zielona Góra, 24 września 2019 r.

DZ.I.0003.20.2019

W P Ł Y N E Ł O  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku

24-09-2019

Nr rej. 1644 ..... ilość zał. ....

Podpis Szanowna Pani Radna,  
.....

Pani  
**Aleksandra Mrozek**  
Radna Województwa Lubuskiego

W odpowiedzi na zapytanie złożone w dniu 5 września 2019 r. podczas X zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, dotyczące zabezpieczenia specjalistycznej kadry medycznej na potrzeby powstającego Centrum Zdrowia Matki i Dziecka przy Szpitalu Uniwersyteckim im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Sp. z o.o. zwracam się z prośbą o przyjęcie następujących informacji.

Z wyjaśnień przedstawionych przez Pana Antoniego Ciacha – Dyrektora ds. Lecznictwa Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze wynika, iż do pracy w Centrum Zdrowia Matki i Dziecka przeniesieni zostaną wszyscy pracownicy medyczni, obecnie zatrudnieni w Oddziałach Szpitalnych, które mają funkcjonować w wyżej wymienionej komórce organizacyjnej.

Optymalna ilość pracowników zostanie określona do końca 2019 r. przez zespół, powołany do organizacji pracy Centrum Zdrowia Matki i Dziecka. Koniecznym będzie zwiększenie etatyżacji celem zabezpieczenia niezbędnej obsady bloku operacyjnego, oddziału intensywnej opieki medycznej, poradni specjalistycznych i pracowni diagnostycznych.

Zarząd Spółki prowadzi rozmowy w sprawie zatrudnienia dodatkowej kadry medycznej. W okresie ostatniego roku zatrudnił lekarzy ze specjalizacją z zakresu anestezjologii i intensywnej terapii, lekarzy specjalistów z zakresu pediatrii, położnictwa i ginekologii. Dodatkowo część lekarzy szkoli się w zakresie anestezjologii i intensywnej terapii dziecięcej.

Również Wspólnicy Spółki podejmują działania mające na celu zapewnienie właściwej realizacji inwestycji oraz jej przyszłego funkcjonowania.

Kanclerz Uniwersytetu Zielonogórskiego poinformowała, iż władze uczelni, realizując statutowe zadania związane z kształceniem lekarzy, mają na uwadze nowe potrzeby kadrowe związane z zakończeniem budowy Centrum. W roku akademickim 2018/2019, w drodze konkursów otwartych zamieszczonych na stronie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, pozytywnie zaopiniowały zatrudnienie ginekologów-położników i pediatrów na Wydziale Lekarskim i Nauk o Zdrowiu.

Aktualnie zespół Katedry Ginekologii i Położnictwa obejmuje pięć osób – dwóch profesorów, doktora habilitowanego oraz dwóch doktorów nauk medycznych, reprezentujących różne specjalizacje w zakresie ginekologii i położnictwa. Natomiast zespół Katedry Pediatrii obejmuje trzy osoby (w tym profesora oraz doktora habilitowanego) i jest w trakcie ustalania kolejnych konkursów.

Kierownicy obu Katedr zwiększają zatrudnienie zgodnie z postępującym procesem kształcenia w ramach ginekologii i położnictwa (IV, V i VI rok) oraz pediatrii (III i V rok), uwzględniając potrzeby Szpitala Uniwersyteckiego dotyczące specjalności w obu dziedzinach medycyny. Ponadto organizowane są spotkania o charakterze naukowo-szkoleniowym pod patronatem JM Rektora, których celem jest promocja rozwoju ginekologii i położnictwa w regionie lubuskim – np. I Zielonogórskie spotkanie ginekologów i położników „Patologii szyjki macicy” w październiku 2019 r.

Poza kształceniem kadry lekarskiej, Uniwersytet Zielonogórski realizuje kierunek pielęgniarstwo (pierwszego i drugiego stopnia) i ratownictwo medyczne, mając także na uwadze budowanie zespołów pielęgniarzkich oraz ratownictwa przyszłych klinik Centrum Zdrowia Matki i Dziecka.

W odniesieniu do podejmowanych działań Samorządu Województwa Lubuskiego – jako współnika zielonogórskiego Szpitala informuję, że inicjatywa i realizacja budowy Centrum Zdrowia Matki i Dziecka była i jest wspierana między innymi poprzez dofinansowania inwestycji w ramach budżetu Województwa Lubuskiego oraz ze źródeł zewnętrznych – środków Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020. Dotacje na modernizację i wyposażenie uzyskują także pozostałe podległe jednostki ochrony zdrowia, co umożliwia podniesienie standardów leczenia oraz warunków kształcenia przyszłej kadry medycznej.

Ponadto corocznie ww. Wydział Lekarski uzyskuje ze środków budżetowych Województwa dotację przeznaczoną na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników Wydziału wraz z pochodnymi oraz osób świadczących usługi edukacyjne na rzecz tego Wydziału. W roku 2019 kwota wsparcia wynosi 3 000 000 zł.

Należy również podkreślić, że ważnym i pozytywnie prognozującym działaniem Samorządu Województwa jest utworzenie systemu stypendialnego dla studentów na kierunkach: lekarskich (obecnie trwa III nabór wniosków). W ramach dotychczasowych, dwóch naborów wniosków o stypendia zawarto 83 umowy stypendialne na łączną kwotę 1 788 000 zł. Podpisując umowę stypendialną, przyszli lekarze zobowiązali się do pracy w lubuskich podmiotach leczniczych, w czasie odpowiadającym okresowi pobierania stypendium.

Ponadto we wrześniu br. Sejmik Województwa Lubuskiego podjął decyzję o wspieraniu również studentów pielęgniarstwa lub położnictwa. Obecnie trwa procedura przygotowania ogłoszenia pierwszego naboru wniosków. Cel przedmiotowego działania jest jednoznaczny jak w przypadku studentów

kierunków lekarskich – czyli powiększenie bazy kadrowej pielęgniarek i położnych w lubuskich jednostkach ochrony zdrowia.

Przedsięwzięcie budowy Centrum Zdrowia Matki i Dziecka w Szpitalu Uniwersyteckim im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Sp. z o.o. jest dla Samorządu Województwa Lubuskiego priorytetem w obszarze ochrony zdrowia. Dlatego też, mając na uwadze ogólnokrajowy problem braku kadry lekarskiej i pielęgniarskiej, podejmowane są przez Samorząd Województwa trudne decyzje, wymagające dużych nakładów finansowych, które przyczynią się w przyszłości do uzyskania wymiernych efektów dla funkcjonowania lubuskiego systemu ochrony zdrowia.

*Z poważaniem,*

**z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA**

**Tomasz Wróblewski**  
Dyrektor Departamentu  
Ochrony Zdrowia